2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
15.06.2018                                                                                                                           № 1368
О внесении изменений в постановление Администрации ЯМР от 22.05.2018 № 1150 «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и (или) объектам территории, на которых не допускается розничная продажа  алкогольной продукции
В соответствии с пунктом 8 статьи 16 Федерального закона
от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 года № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых  не допускается розничная продажа алкогольной продукции», Администрация района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в подпункт 2.2. Порядка определения границ
прилегающих к некоторым организациям и (или) объектам территорий,
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции,  утвержденного постановлением Администрации Ярославского муниципального района от 22.05.2018 № 1150 «Об определении границ прилегающих                            к некоторым организациям и (или) объектам территорий, на которых                         не допускается розничная продажа алкогольной продукции», следующие изменения:

- в абзаце первом слова «, либо от входа на их территорию до входа посетителей в стационарный торговый объект (предприятие общественного питания)» исключить;
- в абзаце втором слова «с последующим объединением установленных прилегающих территорий» исключить.

2. Опубликовать постановление в газете «Ярославский агрокурьер» и разместить на официальном сайте Администрации Ярославского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации ЯМР по экономике и финансам.

4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

ВРИО Главы
Администрации ЯМР
Н.Д. Степанов